trece (13) Juicios de Nulidad sobre 
los resultados de la elección; un (1) Juicio Electoral 
derivado de Consulta y treinta y dos (32) Acuerdos 
Plenarios de incidentes y demás actos Jurisdiccionales 
que emitió el Pleno.

Asimismo de los asuntos resueltos, ciento trece (113) 
correspondieron a quejas del Procedimiento Especial 
Sancionador, el cual es un procedimiento dual, que 
este Tribunal lleva en conjunto con el Instituto Electoral 
de Quintana Roo, quien actúa como autoridad 
instructora; dentro de las cuales veinticuatro (24)

[...]

contra la mujer en razón de género, un tema actual que 
garantiza a las mujeres una participación paritaria y 
libre de violencia en las contiendas electorales y donde 
el Tribunal se encuentra comprometido a juzgar con 
perspectiva de género.

De los doscientos ochenta y tres (283) asuntos 
resueltos, trece (13) sentencias de las dictadas en el 
período fueron revocadas por el Tribunal de alzada, 
en tanto que los doscientos setenta (270) asuntos 
restantes alcanzaron firmeza por no haber sido 
revocados, esto es, que el 95.40% de nuestros asuntos

[...]

Poder Judicial de la Federación, para el mejor desarrollo 
de las actividades propias del Tribunal Electoral de 
Quintana Roo.

Durante el período que se informa, la Oficialía de Partes 
recibió doscientos ochenta y tres (283) escritos de 
demanda, sesenta y seis (66) medios de impugnación 
federales setecientos y nueve (709) de otras 
promociones y ciento cuarenta y ocho (148) piezas de 
correspondencia administrativa, arrojando un total de 
mil doscientos seis (1206) documentos. 

��

����

En el área de actuaria, se realizaron en tiempo y forma todas 
las notificaciones de los acuerdos y sentencias emitidos 
por este Tribunal, de conformidad a lo establecido en 
la Ley Estatal de Medios de Impugnación en Materia 
Electoral y la Ley de Instituciones y Procedimientos 
Electorales para el Estado de Quintana Roo. Con esto 
se enlistaron en los estrados mil doscientos once (1211) 
notificaciones, y se realizaron trescientas cincuenta y 
tres (353) notificaciones personales, trescientos treinta 
y seis (336) notificaciones por oficio, 46 por correo 
electrónico, asimismo, se realizaron veintidós (22) 
notificaciones en auxilio a la Salas del Tribunal Electoral 
del Poder Judicial de la Federación, haciendo un total 
de mil novecientas sesenta y ocho (1968) acciones de

[...]

que se encontraban realizando sus estadías, se trabajó 
en módulos de calendarización y control de cursos y 
webinars que ayuden a automatizar procesos, además 
de apoyar en la adecuación de módulos requeridos a la 
página web.

En cuanto a la página web, registra más de cuarenta y 
cinco mil novecientos quince (45,915) visitas, se realizaron 
doscientos treinta y cuatro (234) actualizaciones a los 
estrados, doscientos treinta y siete (237) boletines y 
setecientos noventa y seis (796) en demás rubros con 
los que cuenta el portal web.

En cumplimiento a los principios de rendición de 
cuentas y de transparencia, a los que nos encontramos 
obligados todas las instituciones públicas, el presente 
informe de actividades podrá ser consultado por toda